فرج الله احمدی*

استادیار گروه تاریخ دانشگاه تهران

یاسر قزوینی حائری

دانشجوی دکتری تاریخ اسلام دانشگاه تهران

(تاریخ دریافت: ۱۷/۱/۲۴ - تاریخ تصویب: ۱۷/۳/۲۰)

چکیده:

عراق با موقعیتی پر مسئله و بخرنج در آوریل ۲۰۰۳ / فروردین ۱۳۸۲ از سوی نیروهای امریکایی و متحدانش به اشغال درآمد. این کشور در اکتبر ۲۰۰۵ / مهر ۱۴ طی یک روند پرفراز و نشیب صاحب قانون اساسی شد. در شکل گیری این قانون اساسی عوامل و عناصر متعدد با پیشینه های خاص موثر بوده اند.